太田市立藪塚本町小学校ＰＴＡ会報
      平成 30年５月 25日 発行

平成 30年度 ＰＴＡ定期総会が開催されました。

４月２0 日（金）１４時５５分から体育館において開催され、平成 30 年度本部役員の承認をはじめ、提
案されたすべての議事が承認されました。（詳細は先日配布された定期総会資料をご覧ください。）

総会当日は授業参観、学級・学年懇談会もあり、長時間となりましたが、会員皆様のおかげで無事、平成
30年度のスタートを切ることができました。出席者が例年より多く、保護者の方の関心の高さに感謝してい
ます。提案した議事では、ボランティアポイント制度や特別会計の運用など、趣旨をご理解いただき進めら
れることに感謝を申し上げます。これからも子供たちのためにより良いＰＴＡ活動を心がけますので、皆様
のご協力のほど、よろしくお願いいたします。

（ＰＴＡ会長 伏島 一也）

平成 30年度 本部役員・顧問・会計監査 一覧  ♪♪ 一年間、よろしくお願いいたします ♪♪

役 職 氏 名 専門部等 地 区 役 職 氏 名 専門部等 地 区

会 長 伏島 一也  中 原

書 記

髙橋 清美 文化広報 百 石

副会長

大澤  修 校外補導 中 原 周藤 花代子 保健体育（委員長） 寺 下

大西 博美 地区 百 石 武石 友代 教育環境 山之神

小川 恵美子 ポイント 寺 下 桒原 香 文化広報 大原 2

吉澤 竜 地区（委員長） 大原上 塚越 秀也 学校職員 学 校

荒木 美枝子 保健体育 大原 1

会 計

井上 久美子 教育環境（委員長） 杉塚 2

大木 亜紀 校外補導 大原７ 上松 貴子 文化広報（委員長） 三 島

荻原  望 市母親委員 大原６ 北川 美也子 校外補導 新 星

兒玉 弓枝 ポイント 大原５ 坂爪 志郎 校外補導（委員長） 中 原

飯田 亮子 市補導員 百 石 新部 千恵子 学校職員 学 校

金子 友美 ポイント 中 原
顧 問

関口 千恵子 前会長 三 島

熊耳 賢一 保健体育 杉塚 2 北村 博之 校長 学 校

中根 正雄 教育環境 杉塚 2

会計監査

田中 友美 前副会長 大原２

須藤 恵里子 教頭 学 校 保住 未央 前副会長 西 野

 堀田 恵理子 学校職員 学 校

日 時・場 所 行事等 出席者

4月 9日（月）12：30～ 藪小体育館
平成 30年度入学式
学年委員選出（１年生）
第１回本部役員会（総会資料検討）

29、30年度本部役員

4月 9日（月）19：00～ 宝泉行政センター 太田市 PTA連合会本部会議 伏島会長

4月 11日（水）14：30～ 藪小各教室
学年委員会
ＰＴＡ専門委員会

29、30年度本部役員
30年度学年委員

4月 11日（水）16：30～ 藪小会議室 第２回本部役員会（総会資料検討） 29、30年度本部役員

4月 13日（金）14：00～ 藪小体育館 退任式 29、30年度本部役員

4月 13日（金）15：30～ 藪小会議室 第２回本部役員会（総会準備） 29、30年度本部役員

4月 18日（水）18：00～ 藪小会議室
第３回本部役員会
（総会準備・資料作成）

29、30年度本部役員
29、30年度学年委員長

4月 20日（金）14：55～ 藪小体育館 ＰＴＡ定期総会 29、30年度本部役員、教職員
29、30年度学年委員長 4月 20日（金）19：00～ 笠懸町・逢生坂 ＰＴＡ歓送迎会

4月 24日（火）15：00～ 東毛少年自然の家 親子うどん打ち現地打ち合わせ 伏島会長・塚越書記（教務）

4月 27日（金）15：00～ 藪中体育館 藪塚本町中学校ＰＴＡ定期総会
議長・書記として
伏島会長、荻原副会長が出席

5月 7日（月）19：00～ 宝泉行政センター 太田市 PTA連合会本部会議 伏島会長

ｈａｎｄ ｉｎ ｈａｎｄ 第１号

☆本部役員・各委員会等の動き（4月 1日～5月 22日）

日 時・場 所 行事等 出席者
5月 8日（火）18：30～ 藪小図書室 第１回実行委員会 本部役員・学年委員長

5月 11日（金）17：30～ 太田市マリエール 太田市 PTA連合会 定期総会
伏島会長・大西副会長
北村校長

5月 11日（金）19：00～ 藪塚本町中央公民館 藪塚まつり実行委員会 荻原副会長

5月 12日（土） 6：30～ 藪小校庭・プール 教育環境委員会「第 1回除草作業」
教育環境委員
6年生児童と保護者

5月 17日（木）13：30～ 藪塚本町中央公民館 藪塚地区社会福祉協議会 定期総会 小川副会長

5月 20日（日） 9：00～ 東毛少年自然の家 PTAセミナー「親子うどん打ち」 みんなで楽しく！

5月 22日（火）18：00～ 藪小会議室 文化広報委員会 編集会議
本部文化広報委員
1年・6年文化広報委員

校外補導委員（バス見守り始まりました。）

☆太田市 PTA 連合会定期総会に出席しました。

 ５月１１日（金）１７：30より太田市マリエールにて、太田市 PTA連合会 定期総会に出席しました。
北村校長ならびに伏島会長・大西副会長が出席し、今年度の太田市全体の PTA活動について、決定しました。
本年度、本校ＰＴＡ伏島会長が、市Ｐ連の会計に就任しました事を、ここにご報告いたします。

☆駐車場にカエルガードを設置しました。

５月１４日（月）東側駐車場及び来賓駐車場にカエルガードを設置いたしました。
東側駐車場の区画が分かりやすくなり、来賓駐車場では子供たちの通路が確保されました。

☆教育環境委員会「第 1回除草作業」が行われました。

 ５月１２日（土）６：３０より第一回除草作業が行われました。朝早い時間ではありましたが
先生方ならびに６年生児童と保護者の方々に集まっていただき、とてもきれいになりました。
ありがとうございました。

☆一般パトロール６月から開始予定！！

近頃太田市内において不審者情報が多数寄せられています。本校ＰＴＡでは地域や子供たちの安全を守るために、パト
ロールを行っていますので、保護者の皆様のご協力をお願いいたします。現在班を編成中です。後日子供たちを通して、
当番表を配布予定です。

☆ボランティアポイントカードイラスト公募中！！

先日配布したお手紙の通り、現在ポイントカードのイラストを募集しています。手書き・パソコンなど既定の大きさな
ら様式は問いません。たくさんのご応募お待ちしております。締め切りは６月１日（金）です。

※ お願い ※

駐車場のご利用は

ゆずり合いの精神で

お願いいたします。